令和 4 年 11 月 23 日

家族様・関係者様 各位

特別養護老人ホーム ニューバード

施設長 菊池 威人

【介護職員 1 名の新型コロナウィルス感染に関するご報告（第一報）】

 日頃より施設運営に対しご理解・ご協力を頂き誠にありがとうございます。

 11 月 23 日に当施設本入居フロアの介護職員 1 名が PCR 検査を実施し、新型コロナウィ

ルス陽性が判明しましたのでご報告させて頂きます。

 陽性となりました職員は、公休明けの 11 月 22 日夜に発熱症状が出現したため自宅待機

としておりました。本人に聞き取りを行っておりますが、感染防止対策を施したうえで支援

を行っており、濃厚接触者はいないと判断しております。

 また、現時点において、他入居者様や職員に体調不良者はおりません。

 ご家族・関係者の皆様には大変ご心配をおかけしますが、引き続き健康観察並びに感染拡

大防止策を徹底して参りますので、何卒、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い致します。